
Cosmópolis, 20 de fevereiro de 2025



  2 Cosmópolis, 20 de fevereiro de 2025  Ano IX Edição 969Semanário Oficial

ADMINISTRAÇÃO

 
 
 

SEMANÁRIO MUNICIPAL 
 

AVISO DE EXTRATO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2020  

 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: Comercial João 
Afonso Ltda - 9ª Alteração Contratual Termo de Prorrogação do Prazo de Vigência (3 meses) do 
Contrato LT n°: 091/2020; ASSINATURA: 07/02/2025; Valor R$ 1.035.216,00; OBJETO: 
Aquisição de cesta básica (mensal) a serem distribuídas aos servidores municipais. 
 

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025  

 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: Clareou Serviços 
Terceirizados Sociedade Unipessoal Ltda – Contrato LT N°: 009/2025; - Valor R$ 1.420.196,64; 
ASSINATURA: 11/02/2025; OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de 
Serviços de Cuidador Escolar para o Ensino Infantil, Fundamental I e II do Município de 
Cosmópolis. 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025 

 
A Prefeitura Municipal de Cosmópolis comunica que o Pregão Eletrônico nº 004/2025 foi 
adjudicado e homologado a empresa Buff Comércio e Soluções Ltda nos itens 1,2,3 e 5, a empresa 
ALC Moraes Comercial Ltda nos itens 6 e 7, a empresa Udilife Com. Importação e Exportação 
Eireli ME no item 8 e a empresa ABB Importação, Comércio e Intermediação Ltda nos itens 9 e 
10 para a Aquisição de equipamentos de uso no atendimento veterinário do Setor de Unidade 
Vigilância de Zoonoses e Ambiental (UVZA), Clinica Saúde Animal. 
 

AVISO DE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2024  

 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: DGL Comercio e 
Serviços em Geral LTDA – Ata de Registro de Preços nº 004/2025; Valor R$ 152.000,00 - 
ASSINATURA: 12/02/2025; OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Materiais de 
Limpeza para as Secretarias do Município de Cosmópolis. 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: Limp CRC Comércio 
de Produtos Ltda – Ata de Registro de Preços nº 005/2025; Valor R$ 13.000,00 - ASSINATURA: 
12/02/2025; OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Limpeza para as 
Secretarias do Município de Cosmópolis. 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: MS de Araújo 
Atacadista de Produtos em Geral LTDA – Ata de Registro de Preços nº 006/2025; Valor R$ 
116.424,28 - ASSINATURA: 12/02/2025; OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de 
Materiais de Limpeza para as Secretarias do Município de Cosmópolis. 
 
 

Prefeitura Municipal de Cosmópolis 
Departamento de Compras e Licitações 

Telefone: (19) 3812-9860 
Email: compras@cosmopolis.sp.gov.br/ www.cosmopolis.sp.gov.br 

 



3 Cosmópolis, 20 de fevereiro de 2025  Ano IX Edição 969Semanário Oficial

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: Sinsai Comercio de 
Descartáveis LTDA – Ata de Registro de Preços nº 007/2025; Valor R$ 170.442,09 - 
ASSINATURA: 12/02/2025; OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Materiais de 
Limpeza para as Secretarias do Município de Cosmópolis. 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: Três Lagoas Comércio 
de Sacarias e Embalagens LTDA – Ata de Registro de Preços nº 008/2025; Valor R$ 1.385.469,10  
- ASSINATURA: 12/02/2025; OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Materiais de 
Limpeza para as Secretarias do Município de Cosmópolis. 
 
 

Cosmópolis, 19 de fevereiro de 2025 
Antonio Claudio Felisbino Junior 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0009/2025 

 
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025; TIPO DE LICITAÇÃO: 
Pregão menor preço; OBJETO: Registro de Preços para contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de sonorização, 
iluminação e estrutura para eventos  e divulgação em carro de som, 
destinados à promoção de eventos da Prefeitura Municipal. Recebimento do 
cadastro de propostas iniciais: 20/02/2025 às 09:00h; abertura das 
propostas iniciais as 09:00h e início do pregão (fase competitiva) as 09:01 
horas do dia 12/03/2025. Acessos ao Edital: O Edital completo poderá ser 
obtido pelos interessados no Setor de Divisão de Suprimentos na Rua 
Ramos de Azevedo, nº 350 – 3º andar, Centro, Cosmópolis-SP – CEP: 
13150-025 nos seguintes horários: das 8:00 às 16:00 horas, cujo o custo da 
reprodução gráfica será cobrado, através de solicitação no e-mail 
compras@cosmopolis.sp.gov.br, pelo site www.cosmopolis.sp.gov.br, 
www.novobbmnet.com.br e Portal Nacional Compras Públicas – PNCP. 
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília 
(DF). 
Cosmópolis, 19 de fevereiro de 2025. Antonio Claudio Felisbino Junior – 
Prefeito Municipal. 
 

Prefeitura Municipal de Cosmópolis 
Departamento de Compras e Licitações 

Telefone: (19) 3812-9860 
Email: compras@cosmopolis.sp.gov.br/ www.cosmopolis.sp.gov.br 

 



  4 Cosmópolis, 20 de fevereiro de 2025  Ano IX Edição 969Semanário Oficial

 
 
 
 
  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0008/2025 

 
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025; TIPO DE LICITAÇÃO: 
Pregão menor preço; OBJETO: Contratação de empresa para prestação de 
serviço de seleção, preparo, acondicionamento, distribuição, controle e 
fornecimento de cestas básicas de alimentos, destinado aos Servidores da 
Prefeitura Municipal de Cosmópolis. Recebimento do cadastro de propostas 
iniciais: 20/02/2025 às 09:00h; abertura das propostas iniciais as 09:00h e 
início do pregão (fase competitiva) as 09:01 horas do dia 14/03/2025. 
Acessos ao Edital: O Edital completo poderá ser obtido pelos interessados 
no Setor de Divisão de Suprimentos na Rua Ramos de Azevedo, nº 350 – 
3º andar, Centro, Cosmópolis-SP – CEP: 13150-025 nos seguintes horários: 
das 8:00 às 16:00 horas, cujo o custo da reprodução gráfica será cobrado, 
através de solicitação no e-mail compras@cosmopolis.sp.gov.br, pelo site 
www.cosmopolis.sp.gov.br, www.novobbmnet.com.br e Portal Nacional 
Compras Públicas – PNCP. Para todas as referências de tempo será 
observado o horário de Brasília (DF). 
Cosmópolis, 19 de fevereiro de 2025. Antonio Claudio Felisbino Junior – 
Prefeito Municipal. 
 

Prefeitura Municipal de Cosmópolis 
Departamento de Compras e Licitações 

Telefone: (19) 3812-9860 
Email: compras@cosmopolis.sp.gov.br/ www.cosmopolis.sp.gov.br 

 

 
 
 
 
  
 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; Contratada RR MEDICAL LTDA – ATA DE 
REGISTRO Nº 009/2025 no valor de R$ 1.034.306,84, Assinatura: 17/02/2025; Objeto: 
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais médico- hospitalares, 
enfermagem, equipamentos médicos – hospitalares e odontológicos de “A” a “Z” contidos na 
Revista Simpro Hospitalar, necessários para atender demandas da Secretaria Municipal de 
Saúde. Pregão Eletrônico n° 005/2025. 
 

Cosmópolis, 20 de fevereiro de 2025 
Antonio Claudio Felisbino Junior 

Prefeito Municipal 
 

 

Prefeitura Municipal de Cosmópolis 
Departamento de Compras e Licitações 

Telefone: (19) 3812-9860 
Email: compras@cosmopolis.sp.gov.br/ www.cosmopolis.sp.gov.br 

 


		2025-02-20T16:09:01-0300




